
PROPOSTA REAJUSTADA LOTE XI 

POSITIVO DISTRIBUIDORA <positivo35a@gmail.com > 

sex 30/06/2023 12:28 

Para:Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>; 

1 anexo 

READEQUADA 30-06-23.pdf; 

BOA TARDE SR(A) PREGOEIRO(A), 

SEGUE PROPOSTA REAJUSTADA REF. AO  LOTE XI - IMPRESSORAS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° P.E Ng 

2023.2403.001/PMLN. 

ATENCIOSAMENTE, 

POSITIVO DISTRIBUIDORA 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 N° 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceara 

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 

E-Mail: positivoq5a@gmail.com  



IAA 

DISTRIBUIDORA 
? 

Ks. 

1-1 O  
CPL 

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO N.SBTE. 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N2023.2403.001/PMLN. 

PROCESSO ADM. N2  2023.02.03.001/SEFIN 

DATA DA LICITAÇÃO: 08 DE MAIO DE 2023, As 10H. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS A01)15100 DE MATERIALPERMANENTE, DE INFORMÁTICA E DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA 
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0 

Endereço: Rua: 135 Ng 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará 

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmall.com  

Dados Bancárlos: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9 

• PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE XI - IMPRESSORAS AMPLA PARTICIPAÇÃO 

ITEM 

, 

DESCRIÇÃO DO ITEM 

" 

UNID. 
MEDIDADE 

MARCA VL. LINT 

VL 
UNITÁRIO 

POR 
EXTENSO: 

DO ITEM
QUANT. VL. TOTAL 

VL TOTAL 

POR 
EXTENSO: 

" 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
COLORIDATIPO MULTIFUNCIONAL 
TANQUE DE TINTA CONECTIVIDADE USB 
20 RECURSOS MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: 

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA 33 
,PPM EM PRET015 PPM EM CORE WIFI 
IMPRIME FOTOS, IMPRIME FRENTE E 
VERSO, POSSU QALIMENTADOR 
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 

f 

UNID 	' 

7 

53 	. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA quarenta 

/ 

CANON 

i 

R$ 1.398,95 

mil 
trezentos e 
noventa e 
oito reais e 
noventa e 

cinco 
centavos 

i 

R$ 74.144,35 

setenta e 
quatro mil, 

cento e 
e 

quatro reais 
e trinta e 

cinco 
centavos 

111141 

a 

• 

.. 

MULTIFUNCIONAL COM PBOCESSADOR 
DE 800MHZ MEMÓRIA INTEFINA DE 
512MB, FUNÇÃOIMPRESSAO, CÓPIA E 
DIGITALIZAÇÃO IMPRESSA0 LASER 
MONOCROMÁTICA CONEXÕES: GIGABIT 
ETHERNET 10/100/1000, WIFI, USB 20 ' 
VELOCIDADES: IMPRESSÃO 40PPM, 
CÓPIA 30CPM, DIGITALIZAÇÃO 30 DPM 
FUNÇÃO DE IMPRESSAO, CÓPIA E 
DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO 
POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO 
DE DOCUMENTOS 

( 

(MID 

...- 

/ 

28 '" 

/ 

LEXMARK 

( 

R$ 3.117,90 

três mil, 
cento e 

dezessete 
reais e 

noventa 
centavos 

/ 

R$ 87.301,20 

oitenta e 
sete mil, 

trezentos e 
um reals e 

vinte 
centavos 

 

Jo' 

 

SITI 0 COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 Ng 35 — A — Conjunto Ceará II — Fortaleza - CE — CEP: 60530-170 

Fones: 	(85) 3099-4203 / 	(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com  

AECIO 
NOGUEIRA 
VASCONCEL 
OS 
JUNIO1t6541 
4004315 



dols mil e 
vinte e seis 

reals 
R$ 2.026,00 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cento e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e um reals e cinquenta e cinco centavos 

MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA A3 
BULK INK OU BOLSA DE TINTA 
RESOLUÇÃO MNiMA 4800X1200DPI 
MEMÓRIA INTERNA DE 512MB, FUNÇÃO 
IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO 
IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA 
CONEXÕES: GIGABIT ETHERNET 
10/100/1000, WIFI, USB 20, POSSUI 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO D PAPEL 

3 

C 
ce 	c 

CPL 

 d 

UNID 1 EPSON 

dois mil e 
vinte e seis 

reais 

R$ 163.471,55 

Valor Global da Proposta: 

*Global da Proposta por Extenso: 

R$ 163.471,55 

cento e sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e um reals e cinquenta e cinco centavos 

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os Impostos, encargos trabalhistas, prevIdenclarlos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 
quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, 

assim, todos os custos com materials e/ou serviços necessários 4 execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de 

contrato. 

"Todos os Produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no 

edital, não Possuam prazo minim° de garantia, possuem a garantia minima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto 
4qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente as sua; expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, 

sportanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigitórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

,Deciaramos de que nos preços ofertados estão inclufdas todas as despesas Incidentes sobre a execução do fornecimento 
referentes a tributos, encargos socials, e demais emus atinentes à execução do objeto desta licitação; 

IDeclaram0 de 'que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço esta em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Representante Legal: Aécio,Nogtt iey Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, rig 186 41  etapa 

do Conjuntd Ceara.  

„ 
PRAZO DE E)\ITREGA: Prazo máximo de 20 (Ante) dias, a contar a ORDEM DE COMPRA; (Conforme Edital e Anexos). 

'VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias. Conforme estabelecido no Edital). 

FORTALEZA-CE, 30 DE JUNHO DE 2023. 

AECIO NOGUEIRA 	AssInado,de forrn'a digital por 

VASCONCEL6S 	
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS 
JUNIOR:65414004315 

JUN1OR:65414004315 ()ado: 2023.090.12:12;04 -0300' 

Akio NoOudra Vasconcelos Junior 

ADMINISTRADOR 
CPF N 654.140.043-15 

• 

15OSITIVO COIVIERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0 

Rua 135 Ng 35 — A — Conjunto Ceará II — Fortaleza - CE — CEP: 60530-170 

Fones: 0(85) 3099-4203 /0(85) 8866-0863 

E-mail: positivo35a@gmail.com  


